
Aggiornamento: aprile 2019 

Uffici di diretta collaborazione 

SEGRETERIA  

Maria Elisabetta De Fazio - Assistente amministrativo gestionale- 055 27189715 

mariaelisabetta.defazio@beniculturali.it 

  

INFORMATIZZAZIONE E INNOVAZIONI TECNOLOGICHE 

Luisella Salvi (Responsabile) - Assistente informatico - 055 27189768 luisella.salvi@beniculturali.it  

CENTRO OPERATIVO PENSIONI – COP sr-tos.pensioni.toscana@beniculturali.it 

Antonio Lucrezia (Responsabile)  -Funzionario amministrativo- 055 27189714 

antonio.lucrezia@beniculturali.it 

Maria Cagnani -Assistente amministrativo gestionale- 055 27189778 maria.cagnani@beniculturali.it 

Daniela Salimbeni -Assistente amministrativo gestionale- 055 27189717 daniela.salimbeni@beniculturali.it 

Massimo Schembri -Assistente amministrativo gestionale- 055 27189716 

massimo.schembri@beniculturali.it 

  

GESTIONE DELLA SALUTE E SICUREZZA - PREVENZIONE E PROTEZIONE DEI LUOGHI DI LAVORO - 

MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI, TECNICI E TECNOLOGICI 

Elisabetta Bocci (Referente) -Funzionario per le tecnologie- 055 27189732 elisabetta.bocci@beniculturali.it 

Vita Telesca  -Assistente tecnico- 055 27189729 vita.telesca@beniculturali.it 

FORMAZIONE 

dott.ssa Lucia Ezia Veronesi - Funzionario storico dell'arte - 055 27189728 

luciaezia.veronesi@beniculturali.it 

  

UNITÀ DI CRISI COORDINAMENTO REGIONALE (UCCR) – MiBACT TOSCANA 

sr-tos.uccr@beniculturali.it 
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Area giuridico-amministrativa 

Responsabile 

dott.ssa Francesca Graziati  - Funzionario amministrativo-  055 27189752 francesca.graziati@beniculturali.it 

AFFARI GENERALI (CENTRALINO - PROTOCOLLO - ARCHIVIO – POSTA) 

Maria Elisabetta De Fazio (protocollo - archivio) - Assistente amministrativo gestionale - 055 27189715 

mariaelisabetta.defazio@beniculturali.it 

Anna Perilli (centralino - posta) -Addetto ai servizi ausiliari- 055 27189750 anna.perilli@beniculturali.it 

Egizia Di Giuseppe (posta - centralino) -Addetto ai servizi ausiliari- 055 27189709 

egizia.digiuseppe@beniculturali.it 

Paola Desideri (posta - centralino) -Assistente alla fruizione, accoglienza e vigilanza- 055 27189709 

paola.desideri@beniculturali.it 

Luigi Fiasconi (accoglienza - centralino - posta) -Assistente alla fruizione, accoglienza e vigilanza (055 

27189750)- luigi.fiasconi@beniculturali.it 

  

GESTIONE RISORSE UMANE (PERSONALE - COMPENSI ACCESSORI - RELAZIONE AL CONTO ANNUALE),  

Tiziana Cecchi (personale altri Istituti) -Assistente amministrativo gestionale- 055 27189924 

tiziana.cecchi@beniculturali.it 

Donatella Gucci (personale interno) -Addetto ai servizi ausiliari- 055 27189831 

donatella.gucci@beniculturali.it 

Sandra Romoli - Assistente alla vigilanza e accoglienza - sandra.romoli@beniculturali.it- 05527189709 

   

CONTRIBUTI (sr-tos.ufficio.contributi@beniculturali.it)  E PRELAZIONI 

Barbara Fissi -Assistente amministrativo gestionale- 055 27189765  barbara.fissi@beniculturali.it 

Cristina Sarti -Assistente amministrativo gestionale- 055 27189770 cristina.sarti@beniculturali.it 

Ilaria Castellani (verifica tecnica) -Assistente tecnico- 055 27189775 ilaria.castellani@beniculturali.it 

SETTORE GIURIDICO  

dott.ssa Francesca Graziati  -Funzionario amministrativo- 055 27189752 francesca.graziati@beniculturali.it 
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Area contabilità e contratti 

Responsabile 

dott. Francesco Tallarico  -Funzionario amministrativo- 055 27189777  francesco.tallarico@beniculturali.it 

PROGRAMMAZIONE E BILANCIO sr-tos.ufficio.contabilita@beniculturali.it 

Monitoraggi, budget, controllo di gestione 

Lucia Daddi -Assistente amministrativo gestionale- 055 27189702 lucia.daddi@beniculturali.it 

Cristina Parisi -Assistente amministrativo gestionale- 055 27189701 cristina.parisi@benicutlurali.it 

 

Ragioneria, contabilità, consegnatario 

Lucia Daddi -Assistente amministrativo gestionale- 055 27189702 lucia.daddi@beniculturali.it 

Cristina Parisi -Assistente amministrativo gestionale- 055 27189701 cristina.parisi@benicutlurali.it 

Alessandro Masini -Assistente amministrativo gestionale- 055 27189703 alessandro.masini@beniculturali.it 

 

Alessandro Masini (Consegnatario) -Assistente amministrativo gestionale- 055 27189703 

alessandro.masini@beniculturali.it 

Barbara Fissi (Vice Consegnatario) -Assistente amministrativo gestionale- 055 27189765 

barbara.fissi@beniculturali.it 

APPALTI E CONTRATTI sr-tos.contratti@beniculturali.it 

Tiziana Amoroso -Addetto ai servizi ausiliari- 055 27189705 tizianarita.amoroso@beniculturali.it 

Ivan Celi - Assistente amministrativo gestionale- 055 27189707 ivan.celi@beniculturali.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aggiornamento: aprile 2019 

Area tecnico-scientifica 

Tutela e valorizzazione beni architettonici, paesaggistici, archeologici, storico-artistici ed 

etnoantropologici 

  

BENI ARCHITETTONICI E PAESAGGIO 

Comune di Firenze 

arch. Giuseppe Giorgianni (Responsabile) - Funzionario architetto - 055 27189772 

giuseppe.giorgianni-01@beniculturali.it  

 

Provincia di Firenze (con esclusione del Comune di Firenze), Pistoia e Prato 

Provincia di Grosseto  

arch. Ilaria Gigliosi (Responsabile) - Funzionario architetto - 055 27189775 ilaria.gigliosi@beniculturali.it 

 

Province di Siena e Arezzo 

arch. Giuseppe Giorgianni (Responsabile) - Funzionario architetto - 055 27189772 

giuseppe.giorgianni-01@beniculturali.it 

 

Province di Livorno, Lucca e Massa Carrara 

arch. Fabrizio Borelli (Responsabile) - Funzionario architetto - 055 27189776 fabrizio.borelli@beniculturali.it 

 

Provincia di Pisa 

arch. Daria Ballerini (Responsabile) - Funzionario architetto - 055 27189769 daria.ballerini@beniculturali.it 

 SEGRETERIA CONFERENZA DEI SERVIZI sr-tos.segreteria.conferenzeservizi@beniculturali.it 

Ilaria Castellani - Assistente tecnico - 055 27189775 ilaria.castellani@beniculturali.it 

  

BENI ARCHEOLOGICI DELLA TOSCANA 

Elisabetta Bocci (Responsabile) - Funzionario per le tecnologie - 055 27189732 

elisabetta.bocci@beniculturali.it 

  

PATRIMONIO STORICO ARTISTICO ED ETNOANTROPOLOGICO 

dott.ssa Lucia Ezia Veronesi (Responsabile) - Funzionario storico dell'arte - 055 27189728 

luciaezia.veronesi@beniculturali.it 

 

TUTELA DEL PAESAGGIO 

arch. Fabrizio Borelli (Responsabile) - Funzionario architetto - 055 27189776 fabrizio.borelli@beniculturali.it 

arch. Daria Ballerini (Collaborazione) - Funzionario architetto - 055 27189769 

daria.ballerini@beniculturali.it 
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COMMISSIONE REGIONALE PER IL PATRIMONIO CULTURALE 

sr-tos.corepacu@beniculturali.it 

Segreteria tecnica di supporto 

dott. Maurizio Toccafondi - Funzionario restauratore conservatore - 055 27189767 

maurizio.toccafondi@beniculturali.it 

Elisabetta Bocci - Funzionario per le tecnologie - 055 27189732 elisabetta.bocci@beniculturali.it 

arch. Ilaria Gigliosi - Funzionario architetto - 055 27189775 ilaria.gigliosi@beniculturali.it 

arch. Daria Ballerini (affiancamento temporaneo) - Funzionario architetto - 055 27189769 

daria.ballerini@beniculturali.it 

 

Personale in collaborazione 

Donatella D'Incecco - Assistente tecnico – 055 27189726 - donatella.dincecco@beniculturali.it 

Maria Di Marco - Assistente amministrativo gestionale - 055 27189726 maria.dimarco@beniculturali.it 

Margherita Maniscalco - Assistente alla vigilanza e accoglienza 055 27189762 - 

margherita.maniscalco@beniculturali.it 

Enzo Samele  - Assistente amministrativo gestionale - 055 27189726 enzo.samele@beniculturali.it 

Vita Telesca - Operatore tecnico - 055 27189729 vita.telesca@beniculturali.it 

 

 

 

 

 

 

 

 


